
子育て支援センター
かいづ

すこやか広場 なかよしクラブ ゆりかごルーム キットちゃんルーム すくすく教室 こすもすらんど おひさまキッズ

海津小学校南舎１階 東江こども園
わかば海津北

こども園
認定こども園
庭田保育園

こまの認定
こども園

認定こども園
石山保育園

今尾コスモス
こども園

わかば海西
こども園

53-0545 53-3846 53-0008 55-0149 55-0416 56-1960 66-3775 67-3337

9:00～15:00 9:00～15:00 9:00～14:00 9:00～15:00 10:00～15:00 9:00～15:00 9:00～15：00 9:00～14:00 

1 木 ― ― ― ― ― ― ― ―

2 金 ― ― ― ― ― ― ― ―

5 月 お正月遊び 親子体育教室（6ヶ月～） ― ― ー ― すきなあそび ―

6 火 いっぱいあそぼ アンパンマンの福笑い ― ― お正月あそび ―
ふれあいあそび

読み聞かせ
―

7 水 いっぱいあそぼ ― あけましておめでとうございます お正月あそびをしよう 絵あわせをしよう ― ― お正月あそびをしよう

8 木 ◎ベビーの日 手あそび・読み聞かせ お正月あそび おはなししましょう 絵本だいすき お正月あそび 手型スタンプ：ししまい 風船であそぼう

9 金 今月のおもいで ― のびのびあそぼう 作って飾ろう
◎ももぐみさんと

お正月あそびをしよう
― ― すべり台であそぼう

13 火
民生委員訪問
いっぱいあそぼ

大型LEGOブロックで
あそぼう

元気にあそぼう ―
◎子育て支援講座

「看護師さんのお話」
◎避難訓練9：15～

ふわふわタオル
― １月の製作（手形）

14 水 ハイハイレース 身体計測 1月の製作
子育て講座

「歯みがき講習」
おえかきをしよう 楽器あそび ― ままごとであそぼう

15 木 ■１歳教室 ― ― シールあそびをしよう ボールあそび ◎スマイルベイビー
ふれあいあそび

読み聞かせ
ボールプールであそぼう

16 金 ◎ベビーの日 ― ブロックであそぼう もぐもぐキッチン ◎あおぐみさんとあそぼう ―
親子体育教室

（６か月～）
―

19 月 ☆子育て講座
「けんにぃ先生とあそぼ」

製作：サイコロ 好きな遊びを楽しもう
ゆりかご講座
「親子体操」

ファーストアート 乗り物ごっこ
ふれあいあそび

読み聞かせ
シールを貼ってあそぼう

20 火 ◎ベビーの日 近先生のリトミック
ハッピーバースデー

身体測定
おりがみをしよう すきなあそびをしよう

◎誕生会
ままごとあそび

製作：2月カレンダー
子育て講座

「親子でリズム」

21 水 今月のおもいで ― ―
ゆりかご講座

「にのさんの読み聞かせ」
節分の製作 鬼のお面制作 ―

子育て講座
「おひるねアート」

22 木
おはなししましょ
■べビママ学級

誕生会 ままごとあそび おえかきをしよう すきなあそびをしよう ひっぱれひっぱれ 誕生会
木のおもちゃで

あそぼう

23 金 ◎２歳さんあそぼ 製作：おにのお面 ―
ゆりかご講座

「ベビーマッサージ」
◎ももぐみさんとあそぼう ― ― ―

26 月 ◎１歳さんあそぼ シールあそび ぬりえをしよう 手形アート おはなししましょう（相談） 鬼のお面制作
柔道整復師による心と

身体のメンテナンス
―

27 火 ◎誕生会 ― サーキットあそび ― ◎ベビーマッサージ ◎芸術の日（劇） すきなあそび
クッション積み木で

あそぼう

28 水 ◎ベビーの日 サーキットあそび 親子体操教室 誕生会 すきなあそびをしよう 積んでみよう ― お絵かきしよう

29 木
☆子育て講座

「オリジナルクレヨンを作ろ
う」

― ―
すべりだいで

あそぼう
大きくなったね（身体測定） ◎スマイルベイビー 近先生のリトミック

身体測定
ハッピーバースデー

30 金 いっぱいあそぼ お絵かきをしよう シール貼りあそび 鬼のお面づくり 園のお楽しみに参加しよう ―
親子体育教室

（６か月～）
―

2/2 月 ◎ベビーの日 手あそび・読み聞かせ ― 節分集会 風船ふわふわ ― 製作：恵方巻 ―

3 火 節分ごっこ 豆まきごっこ 節分あそび つみきあそび 園の豆まきに参加しよう
◎避難訓練　9：15～

豆まき
ふれあいあそび

読み聞かせ
―

※予定は変更する場合があります。また、来所される時間帯によっては違う内容の場合もございますのでご了承下さい。◎☆のついた活動は予約が必要です。（2週間前から予約可能）
※上記の内容は、当日の中心的内容です。詳細につきましては、各園配布の「たより」等でご確認ください。　※利用料は、原則としてかかりません。(無料))■は母子保健事業
※【おもちゃサロン・おもちゃの病院】日時: 令和７年1月25日（日)１０：００～１５：００, 場所:南濃総合福祉会館「ゆとりの森」2階　おもちゃの図書館『とろーる』 海津市社会福祉協議会（５５－２３００）

26

27

30

3

28

29

2

23

7

8

9

13

14

15

16

19

20

21

22

海津市内子育て支援センター 　1月の活動予定

6

名　称 名称

連絡先 連絡先

時間 時間

1

2

5


