

海津市内子育て支援センター 1月の活動予定

名 称	子育て支援センター かいづ	すこやか広場	なかよしクラブ	ゆりかごルーム	キットちゃんルーム	すくすく教室	こすもすらんじ	おひさまキッズ	名 称
連絡先	海津小学校南舎1階 53-0545	東江こども園 53-3846	わかば海津北 こども園 53-0008	認定こども園 庭田保育園 55-0149	こまの認定 こども園 55-0416	認定こども園 石山保育園 56-1960	今尾コスモス こども園 66-3775	わかば海西 こども園 67-3337	連絡先
時間	9:00~15:00	9:00~15:00	9:00~14:00	9:00~15:00	10:00~15:00	9:00~15:00	9:00~15:00	9:00~14:00	時間
1 木	—	—	—	—	—	—	—	—	1
2 金	—	—	—	—	—	—	—	—	2
5 月	お正月遊び	親子体育教室(6ヶ月~)	—	—	—	—	すきなあそび	—	5
6 火	いっぱいあそぼ	アンパンマンの福笑い	—	—	お正月あそび	—	ふれあいあそび 読み聞かせ	—	6
7 水	いっぱいあそぼ	—	あけましておめでとうございます	お正月あそびをしよう	絵あわせをしよう	—	—	お正月あそびをしよう	7
8 木	◎ベビーの日	手あそび・読み聞かせ	お正月あそび	おはなししましょう	絵本だいすき	お正月あそび	手型スタンプ:しまい	風船であそぼう	8
9 金	今月のおもいで	—	のびのびあそぼう	作って飾ろう	◎ももぐみさんと お正月あそびをしよう	—	—	すべり台であそぼう	9
13 火	民生委員訪問 いっぱいあそぼ	大型LEGOブロックで あそぼう	元気にあそぼう	—	◎子育て支援講座 「看護師さんのお話」	◎避難訓練9:15~ ふわふわタオル	—	1月の製作(手形)	13
14 水	ハイハイレース	身体計測	1月の製作	子育て講座 「歯みがき講習」	おえかきをしよう	楽器あそび	—	ままとであそぼう	14
15 木	■1歳教室	—	—	シールあそびをしよう	ボールあそび	◎スマイルベイビー	ふれあいあそび 読み聞かせ	ボールプールであそぼう	15
16 金	◎ベビーの日	—	ブロックであそぼう	もぐもぐキッチン	◎あおぐみさんとあそぼう	—	親子体育教室 (6か月~)	—	16
19 月	☆子育て講座 「けんにい先生とあそぼ」	製作:サイコロ	好きな遊びを楽しもう	ゆりかご講座 「親子体操」	ファーストアート	乗り物ごっこ	ふれあいあそび 読み聞かせ	シールを貼ってあそぼう	19
20 火	◎ベビーの日	近先生のリトミック	ハッピーパースデー 身体測定	おりがみをしよう	すきなあそびをしよう	◎誕生会 ままとあそび	製作:2月カレンダー	子育て講座 「親子でリズム」	20
21 水	今月のおもいで	—	—	ゆりかご講座 「にのさんの読み聞かせ」	節分の製作	鬼のお面制作	—	子育て講座 「おひるねアート」	21
22 木	おはなししましょ ■ベビママ学級	誕生会	ままとあそび	おえかきをしよう	すきなあそびをしよう	ひっぱれひっぱれ	誕生会	木のおもちゃで あそぼう	22
23 金	◎2歳さんあそぼ	製作:おにのお面	—	ゆりかご講座 「ベビーマッサージ」	◎ももぐみさんとあそぼう	—	—	—	23
26 月	◎1歳さんあそぼ	シールあそび	ぬりえをしよう	手形アート	おはなししましょう(相談)	鬼のお面制作	柔道整復師による心と 身体のメンテナンス	—	26
27 火	◎誕生会	—	サークルあそび	—	◎ベビーマッサージ	◎芸術の日(劇)	すきなあそび	クッショングミ木で あそぼう	27
28 水	◎ベビーの日	サークルあそび	親子体操教室	誕生会	すきなあそびをしよう	積んでみよう	—	お絵かきしよう	28
29 木	☆子育て講座 「オリジナルクレヨンを作ろう」	—	—	すべりだいで あそぼう	大きくなつたね(身体測定)	◎スマイルベイビー	近先生のリトミック	身体測定 ハッピーパースデー	29
30 金	いっぱいあそぼ	お絵かきをしよう	シール貼りあそび	鬼のお面づくり	園のお楽しみに参加しよう	—	親子体育教室 (6か月~)	—	30
2/2 月	◎ベビーの日	手あそび・読み聞かせ	—	節分集会	風船ふわふわ	—	製作:恵方巻	—	2
3 火	節分ごっこ	豆まきごっこ	節分あそび	つみきあそび	園の豆まきに参加しよう	◎避難訓練 9:15~ 豆まき	ふれあいあそび 読み聞かせ	—	3

※予定は変更する場合があります。また、来所される時間帯によっては違う内容の場合もございますのでご了承下さい。◎☆のついた活動は予約が必要です。(2週間前から予約可能)

※上記の内容は、当日の中心的内容です。詳細につきましては、各園配布の「たより」等でご確認ください。※利用料は、原則としてかかりません。(無料)■は母子保健事業

※【おもちゃサロン・おもちゃの病院】日時: 令和7年1月25日(日)10:00~15:00, 場所:南濃総合福祉社会館「ゆとりの森」2階 おもちゃの図書館『とろーる』海津市社会福祉協議会(55-2300)

